Городская Дума городского округа город Первомайск

 Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

  ____________                                                                                                         № ____

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в

городском   округе город Первомайск Нижегородской области,

утвержденное решением городской Думы городского округа

 город Первомайск Нижегородской области

от 19 ноября 2012 года № 23

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

городская Дума  городского округа город Первомайск Нижегородской области

решила:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском округе город

Первомайск Нижегородской области, утвержденное решением городской Думы

городского округа город Первомайск  Нижегородской области от 19 ноября 2012

года № 23  (далее – Положение) (в ред. от 05.12.2013 № 172, от 21.03.2014 № 198,

от 24.04.2014 № 208, от 18.11.2014 № 262, от 27.08.2015 № 321, от 20.10.2015

№ 336, от 19.11.2015 № 346, от 13.05.2016 № 389, от 28.10.2016 № 415, от

24.11.2016 № 427, от 27.12.2016 № 437, от 06.04.2017 № 461, от 19.06.2017 № 491,

от 25.08.2017 № 503, от 24.11.2017 № 30, от 15.11.2019 № 199, от 23.04.2020 № 228,

от 21.07.2020 № 244, от 28.09.2020 № 259) следующие изменения:

1.1. Подпункты 1 и 2  пункта 19.3. части 19 признать утратившими силу.

1.2. Часть 20 дополнить пунктом 20.1 1 следующего содержания:

2

"20.1 1 . Администрация городского округа город Первомайск одновременно с

внесением на рассмотрение городской Думы городского округа город Первомайск

направляет проект решения городской Думы городского округа город Первомайск

о бюджете городского округа на очередной финансовый год и плановый период с

пакетом документов, предусмотренных пунктом 20.2 настоящей части, в

контрольно - счетную комиссию городской Думы городского округа город

Первомайск для подготовки заключения".

1.3. Пункт 21.4 части 21 изложить в следующей редакции:

"21.4. Проект решения городской Думы городского округа город Первомайск

о бюджете городского округа на очередной финансовый год и плановый период,

принятый к рассмотрению, в течение суток направляется в комиссии городской

Думы городского округа город Первомайск, Первомайскую городскую

прокуратуру для рассмотрения.".

1.4. Часть 27 изложить в следующей редакции:

"27. Рассмотрение проекта решения городской Думы городского округа

город Первомайск о внесении изменений в решение городской Думы

городского округа город Первомайск о бюджете городского округа на текущий

финансовый год и плановый период

27.1. Городская Дума городского округа город Первомайск рассматривает

проект решения городской Думы городского округа город Первомайск о внесении

изменений в решение городской Думы городского округа город Первомайск о

бюджете городского округа на текущий финансовый год и плановый период  в

течение тридцати дней в порядке, определенном Регламентом городской Думы

городского округа город Первомайск.

27.2.  В течение суток со дня внесения администрацией городского округа

город Первомайск проекта  решения городской Думы городского округа город

Первомайск о внесении изменений в решение городской Думы городского округа

город Первомайск о бюджете городского округа на текущий финансовый год и

плановый период председатель городской Думы городского округа город

3

Первомайск направляет его  в комиссии городской Думы городского округа город

Первомайск, Первомайскую городскую прокуратуру для рассмотрения.

Администрация городского округа город Первомайск направляет проект

решения городской Думы городского округа город Первомайск о внесении

изменений в решение городской Думы городского округа город Первомайск о

бюджете городского округа на текущий финансовый год и плановый период в

контрольно - счетную комиссию городской Думы городского округа город

Первомайск для подготовки заключения.

27.3. Контрольно - счетная комиссия городской Думы городского округа

город Первомайск готовит и направляет в городскую  Думу городского округа

город Первомайск и в администрацию городского округа город Первомайск

заключение на проект решения городской Думы городского округа город

Первомайск о внесении изменений в решение городской Думы городского округа

город Первомайск о бюджете городского округа на текущий финансовый год и

плановый период в течение пяти рабочих дней со дня направления указанного

проекта в контрольно - счетную комиссию городской Думы городского округа

город Первомайск.".

2. Положения части 19 решения городской Думы городского округа город

Первомайск  Нижегородской области от 19 ноября 2012 года № 23 "Об

утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе город

Первомайск Нижегородской области" (в редакции настоящего решения)

применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении

бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области, начиная с

бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете "Районный

вестник" и  размещению на официальном сайте  администрации городского округа

город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет".

4

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по

бюджетной, финансовой и налоговой политике городской Думы городского округа

город Первомайск Нижегородской области.

Глава местного самоуправления

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

___________________ Е.А.Лебеднова

Председатель городской Думы

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

_____________________В.А.Батенков